

Projekt z dnia 10.04.2017 r.

Etap: uzgodnienia

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾
z dnia <data wydania aktu> r.

w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego

Na podstawie art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392, z 2015 r. poz. 1274 oraz z 2017 r. poz. 60 i) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór formularza wniosku o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie poniesionych przez repatrianta kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej, zwanego dalej „wnioskiem”;

§ 2. Wzór formularza wniosku określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2017 r.

**MINISTER SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

Za zgodność
pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Prawnego MSWiA

Marcin WERESZCZYŃSKI

12.04.2017r

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088).

POUCZENIE:

1. Wniosek należy wypełnić w języku polskim; należy wypełnić wszystkie wymagane rubryki.
2. W przypadku składania wniosku w postaci papierowej, wniosek należy wypełnić czytelnie pismem maszynowym, komputerowo lub odręcznie drukowanymi literami.
3. W części wstępnej należy wskazać starostę, do którego kierowany jest wniosek (decyzję w sprawie udzielenia pomocy finansowej wydaje starosta właściwy ze względu na miejsce osiedlenia się osoby, której dotyczy postępowanie).
4. Do wniosku należy dołączyć kopię dowodu osobistego wnioskodawcy, a jeżeli wnioskodawcą jest osoba małoletnia - kopię dowodu osobistego repatrianta, pod którego opieką pozostaje.
5. Do wniosku należy także dołączyć dowody poniesienia kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku osoby małoletniej – dowód poniesienia kosztów przez repatrianta, pod opieką którego ta osoba pozostaje.
6. Wniosek należy złożyć osobiście. W przypadku repatrianta będącego osobą małoletnią lub ubezwłasnowolnioną całkowicie, wniosek składają jego rodzice lub opiekunowie prawni albo jedno z rodziców lub jeden z opiekunów prawnych.
7. Wniosek o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie poniesionych przez repatrianta kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej należy złożyć osobiście do właściwego starosty w terminie 2 lat od dnia nabycia przez repatrianta obywatelstwa polskiego.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego stanowi realizację upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392, z 2015 r. poz. 1274 oraz z 2017 r. poz. 60 i), dodanym ustawą z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw (projekt z druku nr 1378; ustawa obecnie jest procedowana przez Senat RP).

Zgodnie z delegacją ustawową minister właściwy do spraw wewnętrznych został zobowiązany do określenia, w drodze rozporządzenia, wzoru formularza wniosku o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie poniesionych przez repatrianta kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej, mając na uwadze potrzebę zapewnienia sprawności postępowania o przyznanie pomocy oraz kompletności danych przedstawianych we wniosku.

Wzór formularza wniosku został określony w załączniku do rozporządzenia. Formularz zawiera informacje wskazane w nowym art. 17a ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, w tym dotyczące danych osobowych wnioskodawcy oraz jego adresu zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także miejsca zamieszkania za granicą przed przyjazdem do Rzeczypospolitej Polskiej (zgodnie z art. 17 ust. 2 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy o repatriacji, pomoc w ww. zakresie jest udzielana tylko repatriantowi, który przybył do Rzeczypospolitej Polskiej z określonego terytorium, tj. terytorium obecnej Republiki Armenii, Republiki Azerbejdżanu, Gruzji, Republiki Kazachstanu, Republiki Kirgiskiej, Republiki Tadżykistanu, Turkmenistanu, Republiki Uzbekistanu albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej). We wniosku zawarto pouczenie dotyczące sposobu wypełnienia zamieszczonych w nim rubryk oraz dokumentów, jakie należy dołączyć do wniosku. Konstrukcja wniosku pozwoli organowi prowadzącemu postępowanie na szybką weryfikację, czy dana osoba spełnia warunki do przyznania pomocy finansowej (np. poprzez zamieszczenie informacji dotyczących daty nabycia obywatelstwa polskiego w trybie repatriacji, a także wskazania tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego, którego dotyczy wniosek o przyznanie pomocy finansowej).

Termin wejścia w życie rozporządzenia przewidziano na dzień 1 maja 2017 r., tj. dzień wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw, która zawiera delegację do wydania rozporządzenia.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Jakub Skiba Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Marek Zieliński Dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji tel. (0-22) 515-22-65 fax (0-22) 515-22-67 marek.zielinski@mswia.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 10.04.2017</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe Art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 133</p>
---	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

W dniu 7 kwietnia 2017 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw (projekt z druku nr 1378), która obecnie będzie przedmiotem prac Senatu RP. Planowany termin wejścia w życie ustawy przewidziano na dzień 1 maja 2017 r. Projektowane rozporządzenie jest realizacją upoważnienia dla ministra właściwego do spraw wewnętrznych, zawartego w dodawanym art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, do wydania rozporządzenia określającego wzór formularza wniosku o przyznanie pomocy finansowej repatriantowi, który przybył do Rzeczypospolitej Polskiej z określonego terytorium i który poniósł koszty związane z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej, przy uwzględnieniu potrzeby zapewnienia sprawności postępowania o przyznanie pomocy oraz kompletności danych przedstawianych we wniosku.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomenduje się wydanie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie określenia wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego.

Wzór formularza wniosku został zawarty w załączniku do rozporządzenia. Formularz będzie zawierał informacje wskazane w nowym art. 17a ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, w tym dotyczące danych osobowych wnioskodawcy oraz jego adresu zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także miejsca zamieszkania za granicą przed przyjazdem do Rzeczypospolitej Polskiej. We wniosku zawarto pouczenie dotyczące sposobu wypełnienia zamieszczonych w nim rubryk oraz dokumentów, jakie należy dołączyć do wniosku. Konstrukcja wniosku pozwoli organowi prowadzącemu postępowanie na szybką weryfikację, czy dana osoba spełnia warunki do przyznania pomocy. Termin wejścia w życie rozporządzenia został dostosowany do terminu wejścia w życie ustawy o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw, tj. 1 maja 2017 r.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Rozporządzenie jest realizacją delegacji ustawowej, a przyjęte w nim rozwiązania zapewniają wykonanie ustawy. Z uwagi na charakter regulacji, nie zachodzi potrzeba badania rozwiązań przyjętych w innych krajach.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Repatrianci przybywający do Polski z terytorium obecnej Republiki Armenii, Republiki Azerbejdżanu, Gruzji, Republiki Kazachstanu, Republiki Kirgiskiej, Republiki Tadżykistanu, Turkmenistanu, Republiki Uzbekistanu albo	Średnio ok. 250 – 300 osób rocznie.	OSR do projektu ustawy o zmianie ustawy o repatriacji (druk nr 1378) – pkt 6.7	– składanie wniosku o przyznanie pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego

azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej			
starostowie	314 powiatów i 66 miast na prawach powiatu	http://bip.stat.gov.pl/dzialalnosc-statystyki-publicznej/rejestr-teryt/zakres-rejestru-teryt/	– przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków o przyznanie pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego
(dodaj/usuń)			
(dodaj/usuń)			

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

W ramach opiniowania projekt rozporządzenia został skierowany do:

- 1) Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych
- 2) Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego
- 3) Wojewodów

Mając na uwadze, że projektowane rozporządzenie jest wykonaniem upoważnienia zawartego w ustawie z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw, który to projekt ustawy był szeroko konsultowany z partnerami społecznymi, z uwagi na pilność sprawy związanej z przewidywanym terminem wejścia w życie rozporządzenia z dniem 1 maja 2017 r., odstąpiono od konsultowania projektu rozporządzenia z imiennie wskazanymi partnerami społecznymi.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wydatki ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków i nie wpłynie na zmniejszenie dochodów budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Oszacowanie wysokości kosztów pomocy finansowej na remont, adaptację lub wyposażenie lokalu mieszkalnego oraz źródła jej finansowania zostały przedstawione w OSR do projektu ustawy o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1378) – pkt 6.8

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Repatrianci, którzy ponieśli koszty związane z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, będą mogli złożyć wniosek o przyznanie pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego i uzyskać pomoc finansową na częściowe pokrycie poniesionych i udokumentowanych kosztów na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia. Przyznanie pomocy pozwoli repatriantom na poprawę warunków mieszkaniowych, a tym samym pozytywnie wpłynie na samopoczucie repatriantów oraz ich funkcjonowanie w nowym otoczeniu społecznym.						
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń								

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne: ...

zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne: ...

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.

tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz: W celu uzyskania pomocy finansowej osoba uprawniona będzie musiała wypełnić wniosek na określonym formularzu oraz przedstawić załączniki. Starostowie będą rozpatrywać wnioski i przyznawać pomoc, podobnie, jak ma to miejsce w obecnym stanie prawnym. Dotychczas wniosek o przyznanie pomocy finansowej nie miał sformalizowanego charakteru. Zgodnie z art. 17a ust. 1 ustawy o repatriacji, wniosek należy złożyć osobiście.

9. Wpływ na rynek pracy

Brak wpływu.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne: ochrona danych osobowych	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Do danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie świadczenia będą mieć dostęp pracownicy urzędu obsługującego starostę prowadzący postępowanie danej osoby w sprawach o przyznanie pomocy finansowej.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia to 1 maja 2017 r. Repatrianci wnoszący o przyznanie pomocy finansowej będą składali wniosek według wzoru formularza dołączonego do rozporządzenia. Informacje zawarte w formularzu pozwolą na sprawne prowadzenie postępowania przez właściwy organ.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Z uwagi na charakter projektowanego rozporządzenia nie jest zasadne przeprowadzenie jego ewaluacji.		
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		
Brak załączników.		